

 <div>PREFEITURA DE <b>TURVELÂNDIA</b></div>			<b>Obra</b> ESTRUTURA FACHADA (LETREIRO) - ESCOLA GERALDO SÍRIO	<b>Bancos</b> SINAPI - 02/2026 - Goiás SBC - 03/2026 - Goiás ORSE - 01/2026 - Sergipe SIURB - 01/2025 - São Paulo AGETOP CIVIL - 12/2025 - Goiás	<b>B.D.I.</b> 28,49%	<b>Encargos Sociais</b> Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO		1		2.484,50	2.484,50	4,70 %
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	38,68	49,69	2.484,50	4,70 %
2			ESTRUTURA METÁLICA		1		21.289,63	21.289,63	40,25 %
2.1	150204	AGETOP CIVIL	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	765,45	18,82	24,18	18.508,58	34,99 %
2.2	261502	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE SEM FUNDO ANTICORROSIVO 2 DEMAOS	m²	87,55	22,83	29,33	2.567,84	4,85 %
2.3	160905	AGETOP CIVIL	COBERTURA COM TELHA DE ALUMÍNIO 0.5 MM	m²	2,3	72,15	92,70	213,21	0,40 %
3			DIVERSOS		1		29.124,10	29.124,10	55,06 %
3.1	CP-005	Próprio	Fornecimento e instalação de revestimento de fachada em ACM, espessura mínima de 3 mm, incluindo execução completa da subestrutura metálica, perfis de fixação, corte, dobra, montagem e acabamento final, conforme projeto.	M²	36,32	573,53	736,92	26.764,93	50,60 %
3.2	103315	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF_11/2021	m²	9	204,01	262,13	2.359,17	4,46 %
Total sem BDI						41.171,15			
Total do BDI						11.727,08			
Total Geral						52.898,23			